18. 关于组织申报浙江省第三批行业云应用示范平台、第三批上云标杆企业、第五批大数据应用示范企业的通知

各市经信局、有关企业：
为贯彻落实《浙江省深化推进“企业上云”三年行动计划（2018-2020年）》（浙信发〔2018〕1号）、《浙江省促进大数据发展实施计划》（浙政发〔2016〕6号），推动企业上云向深度用云发展 ，推动大数据应用和产业发展， 决定组织评选浙江省第三批行业云应用示范平台、第三批上云标杆企业、第五批大据应用示范企业，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）行业云应用示范平台
[bookmark: _GoBack]1.行业云应用示范平台指为特定行业提供云基础设施、云应用软件和解决方案、云应用开发部署及运行环境、通用模块和组件、运维和信息安全保障等产品和服务，有助于提升行业整体云化水平的专业性云服务平台。
2.行业云应用示范平台应面向细分行业或块状经济领域，围绕产业链数字化转型、网络化协同、智能化发展需求，构建行业数据库、工具库，开发并提供行业适用性较强的云应用产品和服务。
3.行业云应用示范平台应具备较强的行业覆盖能力和服务能力，实际企业用户规模已达到 100 家以上，在服务行业云计算应用中已产生实际成效。
（二）上云标杆企业
1.申报企业须注册在浙江省境内，经营状况良好，无不良信用记录；对为其提供云计算产品和服务的云服务商不作注册地限制。
2.有较好的企业信息化基础，已在生产、经营、管理中开展 基础设施类、管理类或业务类 上云应用，应用的云计算产品、服务或解决方案，技术先进实用。
3.已形成企业上云用云的成功案例，达到较深的云应用程度，形成较好的 云应用效益， 对提升企业生产、经营、管理水平，提升“互联网+”业务发展能力，推动企业数字化转型升级具有明显促进作用，具备行业示范引领效应和可复制推广价值。
（三）大数据应用示范企业
1.申报企业须注册在浙江省境内，2018 年度主营业务收入达到 3000 万元以上，研发费用占主营业务收入的比例不低于3%，专职研发人员 30 人以上。
2.有较好的企业信息化建设基础和稳定的数据来源，具备大数据分析、挖掘和应用服务能力，在企业生产、经营、管理中已开展大数据应用，应用的大数据产品、服务或解决方案，技术先进实用。
3.已形成大数据应用的成功案例，在企业数据资源管理、数据分析服务、业务模式创新、提升企业经营管理效益、带动行业大数据应用等方面具有较强的示范引领作用，具备可复制推广价值。
二、评选程序
（一）行业云应用示范平台申报由各市经信局负责调查本地区符合条件的平台及其建设应用情况，筛选确定拟推荐平台，填写“行业云应用示范平台推荐表”（附件1），加盖市经信局公章后报送省经信厅。
（二）上云标杆拟申报企业要认真组织开展上云水平评估，填写“上云标杆企业申报表”（附件 2）和“企业上云水平评估表”（附件 3），加盖企业公章，报送当地经信部门。
（三）大数据应用示范拟申报企业填写“大数据应用示范企业申报表”（附件 4），加盖企业公章，报送当地经信部门。
（四）上云标杆企业和大数据应用示范企业由各市经信局汇总辖区内企业申报材料，严把质量关，组织初审评估后向省经信厅报送推荐企业申报材料，及推荐排序表，推荐排序表上加盖市经信局公章。
（五）省经信厅组织综合评审，必要时对申报企业进行实地考察，并根据各地推荐意见、综合评审意见，审核确定浙江省第三批行业云应用示范平台、第三批上云标杆企业、第五批大数据应用示范企业初选名单。
（六）省经信厅在门户网站上公示初选名单，对公示反映的问题组织调查核实，确认无误后正式公布评选结果。
三、材料报送要求
（一）附件 1-6 表格电子版可从省经信厅门户网站“通知公告”栏目下载。
（二）符合条件的申报企业除填报相应的附件表格外，应同时提交企业营业执照复印件。申报上云标杆企业的，还应同时提交企业应用的云计算产品和服务清单、近两年与云服务商签订的上云业务合同及发票复印件。
（三）申报企业对填报内容和数据的真实性负责，提供虚假材料或内容、数据失实的，经信部门将终止其申报。
（四）请各市经信局于 9 月16日前将推荐企业申报材料、推荐排序表一并报送省经信厅。纸质版一式两份，寄送至：杭州市体育场路 479 号省行政中心 8 号楼 704 室；电子版发送至邮箱：xxssc@zjjxw.gov.cn。联系人：云计算与大数据产业处 王飞，联系电话：0571-87057421。

浙江省经济和信息化厅
2019 年 8 月 8 日

18.企业上云标杆企业名单
	序号
	企业名称

	1
	万安集团有限公司

	2
	浙江绿筑集成科技有限公司

	3
	浙江亿田智能厨电股份有限公司

	4
	浙江诸暨万宝机械有限公司

	5
	浙江万安科技股份有限公司

	6
	浙江菲达环保科技股份有限公司

	7
	浙江精工钢结构集团有限公司

	8
	浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

	9
	浙江世纪华通集团股份有限公司

	10
	浙江明牌珠宝股份有限公司

	11
	浙江陀曼智造科技有限公司

	12
	卧龙电气驱动集团股份有限公司

	13
	浙江闰土股份有限公司

	14
	浙江宜佳向阳超市有限公司

	15
	浙江安诺芳胺化学品有限公司

	16
	浙江梅轮电梯股份有限公司

行业云平台
	序号
	企业名称
	平台名称

	1
	绍兴环思智慧科技股份有限公司
	纺织面料贸易生态云平台

	2
	浙江陀曼智造科技有限公司
	TOMAN-e微智造系统

	3
	浙江瓦栏文化创意有限公司
	印花设计服务云平台